
PRÉFÈTE
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2022-006

PUBLIÉ LE 11 JANVIER 2022



Sommaire

33-2021-12-06-00010 - Arrêté définitif fixant la dotation globale de financement
2021 du CADA de la fondation COS "Alexandre Glasberg" sise au 23, avenue du
Maréchal de Lattre de Tassigny à Villenave d'Ornon 33550 (5 pages) Page 4

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET
33-2022-01-03-00010 - Délégation de signature du responsable du SIP
d'Arcachon à compter du 1er janvier 2022 (4 pages) Page 10

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - Pôle Juridique et Contentieux
33-2022-01-11-00005 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature
à  M. Roland CABANEL, administrateur général des finances publiques, chargé de
l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et
du département de la Gironde, en matière de fiscalité directe locale (2 pages) Page 15
33-2022-01-11-00007 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature
à  M. Roland CABANEL, administrateur général des finances publiques, chargé de
l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et
du département de la Gironde, en matière domaniale (3 pages) Page 18
33-2022-01-11-00004 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature
à  M. Roland CABANEL, administrateur général des finances publiques, chargé de
l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et
du département de la Gironde, en matière d’ouverture et de fermeture des
services déconcentrés (2 pages) Page 22
33-2022-01-11-00008 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature
à  M. Roland CABANEL, administrateur général des finances publiques, chargé de
l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et
du département de la Gironde, et à M. Jean-Claude FAURE,
directeur adjoint du
pôle pilotage et ressources, des actes relevant du pouvoir adjudicateur (2 pages) Page 25
33-2022-01-11-00010 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature
à M. Jean-Claude FAURE, administrateur des finances publiques, directeur adjoint
du pôle pilotage et ressources de la direction régionale des finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, en matière
d’ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l’État (3 pages) Page 28
33-2022-01-11-00006 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature
à M. Roland CABANEL, administrateur général des finances publiques, chargé de
l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et
du département de la Gironde, en matière de gestion des patrimoines privés du
département de la Gironde (2 pages) Page 32
33-2022-01-11-00009 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature
à M. Roland CABANEL, administrateur général des finances publiques, chargé de
l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et
du département de la Gironde, en matière d’homologation des rôles d’impôts
directs (2 pages) Page 35

2



PREFECTURE DE LA GIRONDE / Mission Sécurité Routière
33-2022-01-10-00001 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A10 section « Barrière de péage de Virsac / Lormont »
pour la
réalisation de travaux de maintenance des équipements de vidéosurveillance. (2
pages) Page 38

PREFECTURE DE LA GIRONDE / SIDPC
33-2022-01-11-00001 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétences de
formateur aux premiers secours (1 page) Page 41
33-2022-01-11-00003 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétences de
formateur aux premiers secours (1 page) Page 43
33-2022-01-11-00002 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétences de
formateur en prévention et secours civiques (1 page) Page 45

3



33-2021-12-06-00010

Arrêté définitif fixant la dotation globale de
financement 2021 du CADA de la fondation COS

"Alexandre Glasberg" sise au 23, avenue du
Maréchal de Lattre de Tassigny à Villenave d'Ornon

33550

 - 33-2021-12-06-00010 - Arrêté définitif fixant la dotation globale de financement 2021 du CADA de la fondation COS "Alexandre Glasberg" sise
au 23, avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny à Villenave d'Ornon 33550 4



 - 33-2021-12-06-00010 - Arrêté définitif fixant la dotation globale de financement 2021 du CADA de la fondation COS "Alexandre Glasberg" sise
au 23, avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny à Villenave d'Ornon 33550 5



 - 33-2021-12-06-00010 - Arrêté définitif fixant la dotation globale de financement 2021 du CADA de la fondation COS "Alexandre Glasberg" sise
au 23, avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny à Villenave d'Ornon 33550 6



 - 33-2021-12-06-00010 - Arrêté définitif fixant la dotation globale de financement 2021 du CADA de la fondation COS "Alexandre Glasberg" sise
au 23, avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny à Villenave d'Ornon 33550 7



 - 33-2021-12-06-00010 - Arrêté définitif fixant la dotation globale de financement 2021 du CADA de la fondation COS "Alexandre Glasberg" sise
au 23, avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny à Villenave d'Ornon 33550 8



 - 33-2021-12-06-00010 - Arrêté définitif fixant la dotation globale de financement 2021 du CADA de la fondation COS "Alexandre Glasberg" sise
au 23, avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny à Villenave d'Ornon 33550 9



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2022-01-03-00010

Délégation de signature du responsable du SIP
d'Arcachon à compter du 1er janvier 2022

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-01-03-00010 - Délégation de signature du responsable du SIP d'Arcachon à compter du 1er janvier
2022 10



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
SERVICE DES IMPÔTS DES PARTICULIERS D’ARCACHON
17 CRS TARTAS 
33 311 ARCACHON CEDEX

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL ET RECOUVREMENT

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers d’ARCACHON,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à  Mme BARQUE Hélène, inspectrice des finances publiques,

Mme RIBEIRO Caroline, inspectrice des finances publiques,  M POUDEROUX Alain, inspecteur des

finances publiques, adjoints au responsable du service des impôts des particuliers d’ARCACHON, à

l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission

totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et sans limitation de

montant, les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de

récoltes ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la

limite de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses,

sans limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ,

b) les avis de mise en recouvrement ;

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-01-03-00010 - Délégation de signature du responsable du SIP d'Arcachon à compter du 1er janvier
2022 11



c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de

payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d)  tous  actes  d'administration  et  de  gestion  du  service  dans  le  cadre  d’un  mandat  de

délégation générale, et notamment la comptabilité du poste.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les

décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office

et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet,

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

M BRENGARTH Eric M COURTOIS Cedric M ESCARIEUX Jérémy
Mme HARY Nathalie Mme DUBOURG Chantal Mme GRIMAUD odile
M DEMARLE Dominique Mme LOPEZ Marie-Christine

3°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

M REBECA Pedro Mme HERTZOG Audrey Mme RELMY-MADINSKA Carine
M CARRILLO Grégory Mme GAYOT Annie Mme GOMES Camille
Mme QUENDOLO Léa Mme GERAULT Laetitia Mme SCHERER Cindy
M BAUDOUX Thierry Mme LE CANN Gaelle Mme SCHMUCKI Dominique
Mme DAVID Frédérique Mme LUNDI Sylviane M DUNOUAU Julien
Mme DESCHEMAEKER Isabelle M PERRIER Thierry M COUTEL Carl
Mme DROUHAUT Sylvie Mme PRUNIER Sylvie Mme DUMESNIL Catherine

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses,  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites,  portant  remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites, les prises d’hypothèques et les déclarations de créances, à l’exclusion de la

signature des chèques sur le Trésor ou de la comptabilité: cette exclusion ne vise pas Mme LEFEVRE

Sylviane,  M  ENOUF  Arnaud  et  Mme  CARON  Sylvie  en  cas  d’absence  ou  d’empêchement  du

comptable soussigné ou de ses adjoints ;

aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-01-03-00010 - Délégation de signature du responsable du SIP d'Arcachon à compter du 1er janvier
2022 12



Nom et prénom des agents Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de paiement

peut être accordé
M ENOUF Arnaud 10 000€ 9 mois 30 000€
Mme LEFEVRE Sylviane 10 000€ 9 mois 30 000€
Mme GUYOT Maryse 10 000€ 9 mois 30 000€
M GUERIN Thierry 10 000€ 9 mois 30 000€
Mme GUERIN Pascale 10 000€ 9 mois 30 000€
Mme CARON Sylvie 10 000€ 9 mois 30 000€
Mme CARRARA Catherine 10 000€ 9 mois 30 000€

Article 4

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses,  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites,  portant  remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer et

les  avis  à  tiers  détenteur,  à  l’exclusion  des  déclarations  de  créances,  des  avis  de  mise  en

recouvrement, des prises d’hypothèques et des chèques sur le Trésor,

aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de paiement

peut être accordé
Mme RAUX Lætitia 2000€ 9 mois 2 000€
Mme FERRARIS Camille 2000€ 9 mois 2 000€
Mme LE TUTOUR Véronique 2000€ 9 mois 2 000€
Mme SAINT-GERMAIN Isabelle 2000€ 9 mois 2 000€

Article 5

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle

ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet,  dans la limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-01-03-00010 - Délégation de signature du responsable du SIP d'Arcachon à compter du 1er janvier
2022 13



aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Limite des décisions
contentieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé
M BRENGARTH Eric 10 000€ 9 mois 3 000€
Mme HARY Nathalie 10 000€ 9 mois 3 000€

Article 6

Le présent arrêté prendra effet au 1er janvier 2022.

Article 7

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la GIRONDE.

A Arcachon, le 03/01/2022
Le comptable public, 
responsable du service des impôts des particuliers,

Pierre SOULES
Inspecteur principal des finances publiques

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-01-03-00010 - Délégation de signature du responsable du SIP d'Arcachon à compter du 1er janvier
2022 14



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-01-11-00005

Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de
signature à  M. Roland CABANEL, administrateur

général des finances publiques, chargé de l’intérim
de la direction régionale des finances publiques de

Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde,
en matière de fiscalité directe locale

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00005 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière de fiscalité directe locale

15



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00005 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière de fiscalité directe locale

16



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00005 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière de fiscalité directe locale

17



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-01-11-00007

Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de
signature à  M. Roland CABANEL, administrateur

général des finances publiques, chargé de l’intérim
de la direction régionale des finances publiques de

Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde,
en matière domaniale

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00007 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière domaniale

18



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00007 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière domaniale

19



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00007 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière domaniale

20



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00007 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière domaniale

21



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-01-11-00004

Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de
signature à  M. Roland CABANEL, administrateur

général des finances publiques, chargé de l’intérim
de la direction régionale des finances publiques de

Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde,
en matière d’ouverture et de fermeture des services

déconcentrés

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00004 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés

22



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00004 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés

23



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00004 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés

24



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-01-11-00008

Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de
signature à  M. Roland CABANEL, administrateur

général des finances publiques, chargé de l’intérim
de la direction régionale des finances publiques de

Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde,
et à M. Jean-Claude FAURE,

directeur adjoint du pôle pilotage et ressources, des
actes relevant du pouvoir adjudicateur

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00008 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, et à M. Jean-Claude FAURE,
directeur adjoint du pôle pilotage et ressources, des actes relevant du pouvoir adjudicateur

25



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00008 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, et à M. Jean-Claude FAURE,
directeur adjoint du pôle pilotage et ressources, des actes relevant du pouvoir adjudicateur

26



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00008 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à  M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, et à M. Jean-Claude FAURE,
directeur adjoint du pôle pilotage et ressources, des actes relevant du pouvoir adjudicateur

27



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-01-11-00010

Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de
signature à M. Jean-Claude FAURE, administrateur

des finances publiques, directeur adjoint du pôle
pilotage et ressources de la direction régionale des

finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière

d’ordonnancement secondaire et de comptabilité
générale de l’État

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00010 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à M. Jean-Claude FAURE,
administrateur des finances publiques, directeur adjoint du pôle pilotage et ressources de la direction régionale des finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, en matière d’ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l’État

28



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00010 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à M. Jean-Claude FAURE,
administrateur des finances publiques, directeur adjoint du pôle pilotage et ressources de la direction régionale des finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, en matière d’ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l’État

29



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00010 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à M. Jean-Claude FAURE,
administrateur des finances publiques, directeur adjoint du pôle pilotage et ressources de la direction régionale des finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, en matière d’ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l’État

30



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00010 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à M. Jean-Claude FAURE,
administrateur des finances publiques, directeur adjoint du pôle pilotage et ressources de la direction régionale des finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, en matière d’ordonnancement secondaire et de comptabilité générale de l’État

31



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-01-11-00006

Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de
signature à M. Roland CABANEL, administrateur

général des finances publiques, chargé de l’intérim
de la direction régionale des finances publiques de

Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde,
en matière de gestion des patrimoines privés du

département de la Gironde

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00006 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière de gestion des patrimoines privés du département de la Gironde

32



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00006 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière de gestion des patrimoines privés du département de la Gironde

33



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00006 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière de gestion des patrimoines privés du département de la Gironde

34



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-01-11-00009

Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de
signature à M. Roland CABANEL, administrateur

général des finances publiques, chargé de l’intérim
de la direction régionale des finances publiques de

Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde,
en matière d’homologation des rôles d’impôts directs

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00009 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière d’homologation des rôles d’impôts directs

35



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00009 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière d’homologation des rôles d’impôts directs

36



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00009 - Arrêté du 11 janvier 2022 portant délégation de signature à M. Roland CABANEL,
administrateur général des finances publiques, chargé de l’intérim de la direction régionale des finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde, en matière d’homologation des rôles d’impôts directs

37



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-01-10-00001

Arrêté portant réglementation temporaire de la
circulation sur l'autoroute A10 section « Barrière de

péage de Virsac / Lormont »
pour la réalisation de travaux de maintenance des

équipements de vidéosurveillance.

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-10-00001 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A10 section
« Barrière de péage de Virsac / Lormont »
pour la réalisation de travaux de maintenance des équipements de vidéosurveillance.

38



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-10-00001 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A10 section
« Barrière de péage de Virsac / Lormont »
pour la réalisation de travaux de maintenance des équipements de vidéosurveillance.

39



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-10-00001 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur l'autoroute A10 section
« Barrière de péage de Virsac / Lormont »
pour la réalisation de travaux de maintenance des équipements de vidéosurveillance.

40



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-01-11-00001

Arrêté portant délivrance du certificat de
compétences de formateur aux premiers secours

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00001 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux premiers
secours 41



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00001 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux premiers
secours 42



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-01-11-00003

Arrêté portant délivrance du certificat de
compétences de formateur aux premiers secours

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00003 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux premiers
secours 43



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00003 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétences de formateur aux premiers
secours 44



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-01-11-00002

Arrêté portant délivrance du certificat de
compétences de formateur en prévention et secours

civiques

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00002 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et
secours civiques 45



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-01-11-00002 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et
secours civiques 46


